
Usnesení z jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Městského
obvodu Ostrava-Hrabová 

Datum jednání: 12.02. 2021

Přítomní členové finančního výboru:   Ing. Kristina Ospalíková
Ing. Radka Šupčíková
Ing. Radomír Orkáč

Program jednání:

1. Kronika MOb Ostrava-Hrabová
2. Práce šéfredaktora Hrabovských listů v prosinci 2020
3. Kontrola plnění navrženého opatření
4. Položkový rozpočet stavby „MŠ Bažanova“
5. Porušení smlouvy o dílo zhotovitelem „MŠ Bažanova“ 

1. Kronika MOb Ostrava-Hrabová

Usnesení:

Kontrolní výbor je toho názoru, že došlo k porušení zákona číslo 132/2006 Sb. 
o kronikách obcí, když nebyl v letech 2017-2019 proveden ani jeden zápis do kroniky
MOb Ostrava-Hrabová v daném kalendářním roce. Nový kronikář Mgr. Radomír 
Šeďa však vyvíjí maximální snahu tento skluz svého předchůdce napravit a slíbil 
předání všech zápisů do konce první poloviny letošního roku.

Hlasování o usnesení: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0.

2. Práce šéfredaktora Hrabovských listů v prosinci 2020

Usnesení:

Kontrolní výbor se domnívá, že odměna za práci šefredaktora Hrabovských listů v 
měsíci prosinec 2020 je buď neúměrně vysoká, nebo v případě odměny přiznané 
zpětně je neoprávněná (práce šéfredaktora byla prováděna v období před 1.12. 2020
bezesmluvně a bez jakékoli odpovědnosti).

Hlasování o usnesení: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0.



3. Kontrola plnění navrženého opatření

Usnesení:

Kontrolní výbor opětovně doporučuje Radě městského obvodu Hrabová, aby 
prověřila nesprávný postup starosty Igora Trávníčka ve věci „udělení souhlasu se 
stavbou přístupových chodníků na parcelu č. 716/4“, a aby byla přijata taková 
opatření formou usnesení, která povedou k nápravě vzniklé situace s ohledem na 
zákon o obcích č. 128/2000Sb.

Hlasování o usnesení: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0.

4. Položkový rozpočet stavby „MŠ Bažanova“

Usnesení:

Kontrolní výbor doporučuje, aby odpovědný zaměstnanec ÚMOb Ostrava-Hrabová 
zveřejnil položkový rozpočet stavby MŠ Bažanova na webových stránkách 
městského obvodu (sekce projekty) a ve veřejném registru smluv.

Hlasování o usnesení: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0.

5. Porušení smlouvy o dílo zhotovitelem „MŠ Bažanova“ 

Usnesení:

Kontrolní výbor se domnívá, že společnost Morys a.s. (zhotovitel stavby MŠ 
Bažanova) neměl nárok na zaplacení ceny jakýchkoliv víceprací, které proběhly před
uzavřením odpovídajícího dodatku ke smlouvě o dílo (tj. dodatku č. 2 nebo 3). 

Zhotovitel si byl povinnosti předchozího schválení ze strany objednatele vědom, 
neboť byla výslovně uvedena ve smlouvě o dílo.

Jakoukoliv částku zaplacenou městským obvodem, příp. statutárním městem 
Ostrava, za předem neschválené vícepráce lze proto považovat za prostředky 
poskytnuté v rozporu se smlouvou o dílo.

Tyto platby by představovaly bezdůvodné obohacení zhotovitele (tj. plnění bez 
právního titulu) a objednatel by je neměl uskutečnit, případně by je měl právě z titulu 
bezdůvodného obohacení požadovat či vymáhat zpět. Jestliže tak neučiní, nejednají 
odpovědné osoby jednajícím jménem městského obvodu, příp. statutárního města 
Ostravy, s péčí řádného hospodáře.

Hlasování o usnesení: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0.

Zapsal dne 17.2. 2021:  Radomír Orkáč, člen KV


